ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°        /2023

Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições

regimentais, vem ouvido o plenário, requerer a aprovação deste requerimento a

fim de que seja encaminhado pedido de informação Companhia de Saneamento

do Paraná (SANEPAR), solicitando informações a respeito das publicações no

jornal Gazeta da Cidade.

Considerando que a principal função do vereador é a

fiscalização principalmente com uso do dinheiro público e o referido jornal tem

realizado publicações da SANEPAR. Fato que vem de encontro ao

questionamento feito pelos clientes que não estão conseguindo usufruir dos

serviços de maneira satisfatória, e uma das justificativas da empresa é a

questão de investimentos que estão sendo realizados, porém deixam a desejar

e mesmo assim publicam qualidade que não vem sendo repassada. Sendo

assim no que cabe a fiscalização e para elucidar as dúvidas seguem os

questionamentos:

- Através de qual processo o jornal adquiriu o direito para

realizar publicações da SANEPAR?

- Qual valor investido nas publicações?

- Qual a fonte de recurso foi utilizada para tal investimento em

publicidade?

- Qual benefício para população Araponguense ter a

propaganda da SANEPAR no jornal?

ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

- Quais as cidades oferecidas pelo jornal para circular com a

propaganda da Sanepar, e qual a quantidade impressa pelo jornal para soltura

da propaganda.

Contando com o apoio de vossas excelências para assunto,

priorizando o princípio da eficiência e transparência com o recurso público, pede

e espera a aprovação unanime dos nobres pares.

Arapongas, 22 de setembro de 2023.

		2023-09-22T15:49:05-0300
	AROLDO CESAR PAGAN:87846772953